Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0036/2025
Em, 09 de maio de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS PARA EQUIPE DE ENFERMAGEM
HOSPITAL MUNICIPAL OTIME CARDOSO DOS
SANTOS PELOS RELEVANTES SERVIÇOS
PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, requer à douta mesa, na forma regimental, outorga de moção de aplausos para
Equipe de Enfermagem Hospital Municipal Otime Cardoso dos Santos pelos relevantes
serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2025.

CLAUDIO ROBERTO NUNES VIEIRA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A equipe de enfermagem do Hospital Municipal Otime Cardoso dos Santos, em
Cabo Frio, é formada por profissionais dedicados que atuam com carinho e
compromisso no cuidado diário aos pacientes. Seu esforço já foi reconhecido em ações
promovidas pela prefeitura, que homenageou esses profissionais por sua importância e
dedicação. Mesmo diante das dificuldades, essa equipe é um pilar essencial da saúde
pública local, sendo motivo de orgulho para a comunidade.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo